Ilustríssimo Senhor Oficial de Registro de Imóveis e Anexos de Guaçuí – ES,

REQUERIMENTO – CONSTRUÇÃO ( inferior 70,00m² )
Nome: __________________________________________________________________

CPF/CNPJ:_________________________________RG: __________________________

Residente e domiciliado na __________________________________________________

Bairro:_______________________ Cidade/Estado:_______________________________

Telefone _____________________ E-mail _____________________________________

Requer a Vossa Senhoria seja procedida averbação na matrícula nº______________________ da construção da casa, com área construída de ________m², com data de lançamento de _______________.

Declara ainda sob as penas da Lei 8.212/91, art. 30, inciso VIII, que a referida construção é unifamiliar, destinada a uso próprio, do tipo econômica, executada sem mão de obra assalariada, e enquadra-se nos benefícios do Decreto Lei nº 1976/1982.
Por ser verdade firmo o presente.

Guaçuí - ES, ______de__________________de 20_______.

Ass._____________________________________________

OBS:Reconhecer a(s) firma(s) do(a) requerente(s).;